2020 年５月 14 日

各 位

会 社 名  株式会社 愛知銀行

代表者名  取締役頭取 伊藤 行記

（コード番号：8527 東証・名証第一部）

問合せ先  執行役員総合企画部長 伊藤 謙二

（TEL．052 － 251 － 3211 ）

代表取締役及び役員等の異動に関するお知らせ

 当行は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、代表取締役及び役員等の異動について内

定いたしましたので、お知らせいたします。

 記

1．代表取締役の異動

（１）異動の理由

代表取締役の昇格及び退任に伴う異動

（２）昇格予定代表取締役

専務取締役（代表取締役） 小林 昌人（現 常務取締役（代表取締役））

（６月 26 日開催の定時株主総会終了後の取締役会において昇格の予定であります）

（３）退任予定代表取締役

取締役会長（代表取締役） 小出 眞市（名誉会長に就任予定）

（６月 26 日開催の定時株主総会終結をもって退任の予定であります）

２．その他の役員の異動

（１）新任予定取締役（監査等委員である取締役を除く）

取締役 村林 茂 （現 執行役員監査部長）

取締役 飯田 徳保（現 執行役員コンプライアンス・リスク統括部長）

取締役 吉川 浩明（現 執行役員事務統括部長）

（６月 26 日開催の定時株主総会において選任の予定であります）

（２）新任予定取締役（監査等委員である取締役）

監査等委員 加藤 政宏（現 経営管理部副部長）

監査等委員（社外）長谷川 康夫

（６月 26 日開催の定時株主総会において選任の予定であります）

 （３）退任予定取締役（監査等委員である取締役を除く）

    常務取締役 伊藤 善広（愛銀リース株式会社代表取締役社長に就任予定）

常務取締役 高橋 知之（株式会社愛銀ディーシーカード代表取締役社長に就任予定）

    （６月 26 日開催の定時株主総会終結をもって退任の予定であります）

（４）退任予定取締役（監査等委員である取締役）

    監査等委員    吉田 重正

監査等委員（社外）林 昭生

    （６月 26 日開催の定時株主総会終結をもって退任の予定であります）

３．執行役員の異動

（１）新任執行役員候補者

    執行役員  滝元 裕幸（現 審査部長）

    執行役員  坂本 達哉（現 個人営業部長）

    （６月 26 日開催の定時株主総会終了後の取締役会において選任の予定であります）

以  上

昇格代表取締役候補者略歴

こばやし まさと

小 林 昌 人

  生年月日  １９５６年 ４月 ４日生（６４歳）

学  歴  １９７９年 ３月 立命館大学 経済学部 卒業

職  歴  １９７９年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

        １９９７年１０月 同 総務部 秘書課長

        ２００１年 ６月 同 総務部 秘書グループリーダー

        ２００３年 ６月 同 総務部 副部長

        ２００７年 ２月 同 経営管理部 副部長

        ２００９年 ６月 同 経営管理部 部長

        ２０１１年 ６月 同 コンプライアンス統括部 部長

２０１３年 ６月 同 取締役 経営管理部 部長

        ２０１５年 ６月 同 取締役 事務統括部 部長

        ２０１６年 ６月 同 常務取締役

        ２０１８年 ６月 同 常務取締役（代表取締役）

                 現在に至る

所有株式数 １，７００株

新任取締役（監査等委員である取締役を除く）候補者略歴

むらばやし しげる

村 林  茂

  生年月日  １９５９年 ９月２３日生（６０歳）

学  歴  １９８３年 ３月 南山大学 経営学部 卒業

職  歴  １９８３年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

２００１年 ６月 同 岩倉支店 支店長

２００２年１１月 同 蟹江支店 支店長

２００４年１０月 同 当知支店 支店長

２００７年１０月 同 港支店 支店長

２００９年 ６月 同 経営管理部 副部長

        ２０１３年 ６月 同 本店営業部 副部長

        ２０１５年 ６月 同 業務監査部 部長

        ２０１６年 ６月 同 監査部 部長

        ２０１７年 ６月 同 執行役員 コンプライアンス・リスク統括部 部長

        ２０１９年 ６月 同 執行役員 監査部 部長

                   現在に至る

いいだ とくやす

飯 田 徳 保

  生年月日  １９６０年 ５月１０日生（６０歳）

学  歴  １９８３年 ３月 信州大学 経済学部 卒業

職  歴  １９８３年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

２００２年 ４月 同 大府支店 支店長

２００４年１０月 同 鳴海支店 支店長

２００７年 ６月 同 山田支店 支店長

２００９年 ６月 同 名和支店 支店長

２０１２年 ６月 同 事務統括部 副部長

２０１３年 ６月 同 新道支店 支店長

２０１５年 ６月 同 江南支店 支店長

２０１６年 ６月 同 事務統括部 部長

        ２０１７年 ６月 同 執行役員 事務統括部 部長 兼 事務サポート部 部長

        ２０１８年１０月 同 執行役員 事務統括部 部長

        ２０１９年 ６月 同 執行役員 コンプライアンス・リスク統括部 部長

                   現在に至る

よしかわ ひろあき

吉 川 浩 明

  生年月日  １９６１年１０月 ５日生（５８歳）

学  歴  １９８５年 ３月 南山大学 法学部 卒業

職  歴  １９８５年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

２００４年 ３月 同 人事部 調査役

２００６年 ２月 同 人事部 人事グループリーダー

２００７年 ２月 同 経営管理部 人事グループリーダー

２０１０年 １月 同 藤が丘支店 支店長

２０１２年 ６月 同 大阪支店 支店長

２０１３年 ６月 同 総合企画部 副部長

        ２０１５年 ６月 同 経営管理部 部長

        ２０１７年 ６月 同 執行役員 総合企画部 部長

        ２０１９年 ６月 同 執行役員 事務統括部 部長

                   現在に至る

新任取締役（監査等委員である取締役）候補者略歴

かとう まさひろ

加 藤 政 宏

  生年月日  １９６１年１２月１８日生（５８歳）

学  歴  １９８５年 ３月 名古屋大学 農学部 卒業

職  歴  １９８５年 ４月 株式会社中央相互銀行（現愛知銀行）入行

２００７年１０月 同 赤池支店 支店長

２０１０年 １月 同 当知支店 支店長

２０１２年１０月 同 金山支店 支店長

２０１４年 ６月 同 経営管理部 副部長

                 現在に至る

はせがわ やすお

長 谷 川 康 夫

  生年月日  １９５２年 １月２０日生（６８歳）

学  歴  １９７５年 ３月 同志社大学 法学部法律学科 卒業

職  歴  １９７５年 ４月 名古屋事務職員採用

        ２００４年 ４月 名古屋市財政局財政部長

        ２００６年 ４月 名古屋市総務局理事・指定都市市長会事務局長

        ２００８年 ４月 名古屋市交通局長（名古屋市営交通事業管理者）

        ２０１２年 ３月 名古屋市退職

        ２０１２年 ６月 丸八信用組合専務理事

        ２０１３年 ６月 丸八信用組合理事長

        ２０１７年 ６月 丸八信用組合退職

                 現在に至る